executar atividades de suporte técnico e atividades correlatas aos 
processos de trabalhos, programas, projetos e ações governamentais direcionadas às artes e à cultura do Estado da 
Bahia.  

3.1.3 REMUNERAÇÃO: A remuneração é constituída pelo vencimento básico no valor de R$ 1.404,97 (mil, 
quatrocentos e quatro reais e noventa e sete centavos) acrescido de Gratificação de Função Temporária equivalente 
a R$ 1.611,44 (mil, seiscentos e onze reais e quarenta e quatro centavos), perfazendo um total de R$ 3.016,41 (três 
mil, dezesseis reais e quarenta e um centavos) quando submetido à jornada de trabalho de 40 horas semanais.   

3.1.4 CARGA HORÁRIA: 40 horas semanais. 

3.2 TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO– ÁREA DE ATUAÇÃO “MAQUINISTA DE ESPETÁCULO (A)” (Cód. 002-
20011757) 

3.2.1 REQUISITOS:

[...]

executar atividades de suporte técnico e 
atividades correlatas aos processos de trabalhos, programas, projetos e ações governamentais direcionadas a artes 
e cultura do Estado da Bahia. 

3.2.3 REMUNERAÇÃO: A remuneração é constituída de vencimento básico no valor de R$ 1.532,58 (mil quinhentos 
e trinta e dois reais e cinquenta e oito centavos), acrescido de Gratificação de Função equivalente a R$ 791,65 
(setecentos e noventa e um reais e sessenta e cinco centavos), perfazendo um total de R$ 2.324,23 (dois mil 
trezentos e vinte e quatro reais e vinte e três centavos) quando submetida à jornada de trabalho de 40 horas 
semanais.  

3.2.4 CARGA HORÁRIA: 40 horas semanais. 

3.3. Quando o exercício das atividades exigir o deslocamento do município inscrito para sua atuação, o 
servidor fará jus ao recebimento de diárias correspondentes ao período do afastamento.